СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Барское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671340, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Бар,
 ул. Ленина, дом 85
телефон/факс 8 (30143) 28-769

проект
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]Село Бар			№_	от ____________2014 г.

О проекте муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельского поселения
«Барское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Барское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Барское» следующего содержания:
1) в части 1 статьи 2:
а) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
б) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»
в) пункт 33 признать утратившим силу;
2) в части 1 статьи 28:
          а) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24) присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименования элементам планировочной структуры в границах поселения, изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;»;
б) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин;»
б) в пункте 32 слова "формирует и размещает муниципальный заказ" заменить словами "осуществляет закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд";
в) признать утратившим силу пункт 40.4;
4) статью 42 изложить в следующей редакции:
«Статья 42. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2. Обеспечить официальное обнародование проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Барское»;
3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Барское»  «15» мая 2014 года в 10 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Бар, ул. Ленина дом 85.
4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Мухоршибирское» принимаются по адресу: с. Бар, ул. Ленина дом 85.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Барское»                                                          Л.И. Гороховская

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
сельского поселения «Барское»
Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671340, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Бар,
 ул. Ленина, дом 85
телефон/факс 8 (30143) 28-769

РЕШЕНИЕ

Село Бар			№31	от «7» мая 2014 г.

О проекте муниципального правового акта
о внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования сельского поселения
«Барское»

В соответствии со статьями 35, 44, 84 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Барское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования сельского поселения «Барское» следующего содержания:
3) в части 1 статьи 2:
а) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»;
б) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»
в) пункт 33 признать утратившим силу;
4) в части 1 статьи 28:
          а) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24) присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименования элементам планировочной структуры в границах поселения, изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;»;
б) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин;»
б) в пункте 32 слова "формирует и размещает муниципальный заказ" заменить словами "осуществляет закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд";
в) признать утратившим силу пункт 40.4;
4) статью 42 изложить в следующей редакции:
«Статья 42. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

2. Обеспечить официальное обнародование проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Барское»;
3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Барское»  «15» мая 2014 года в 10 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Бар, ул. Ленина дом 85.
4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Мухоршибирское» принимаются по адресу: с. Бар, ул. Ленина дом 85.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Барское»                                                          Л.И. Гороховская